
2. Abschnitt

Wettkampf 16: 50m Schmetterling Männer Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1 Hermann Osterloh (138173) 1935/AK70 SV Wiking Kiel 00:47,64
Bahn 2 Hans Ahrholdt (054103) 1935/AK70 Möllner SV 00:45,00
Bahn 3 Jens Köpke (141361) 1956/AK50 PSV-Union Neumünster 00:39,47
Bahn 4 Martin Ahrens (000000) 1978/AK25 SG Lübeck 00:42,00
Bahn 5 Siegfried Rißmann (117604) 1944/AK60 SG Elbe 00:47,00
Bahn 6 Dr. Jürgen Kleinhans (162867) 1939/AK65 SG Elbe 00:48,00

Lauf 2        
Bahn 1 Jens Gilenski-Henze (114048) 1957/AK45 MTV Segeberg 00:38,00
Bahn 2 Norbert Tank (116881) 1974/AK30 Barmstedter MTV 00:36,00
Bahn 3 Thomas Egger (152082) 1961/AK45 SG Elbe 00:35,40
Bahn 4 Gerhard Kruse 1947/AK55 Swim-Team Elmshorn 00:35,50
Bahn 5 Wilhelm Dittjen (060849) 1943/AK60 PSV-Union Neumünster 00:38,00
Bahn 6 Johannes-Rudolf Kremer (117700) 1941/AK65 SG Lübeck 00:39,00

Lauf 3        
Bahn 1 Sebastian Jennrich (166343) 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 00:35,00
Bahn 2 Henrik Franke (168698) 1984/AK20 TSV Trittau 00:34,19
Bahn 3 Frank Böttcher 1959/AK45 Swim-Team Elmshorn 00:34,00
Bahn 4 Stefan Tofern (147459) 1958/AK45 Rendsburger TSV 00:34,00
Bahn 5 Günter Wieschendorf (128662) 1951/AK55 SG Lübeck 00:35,00
Bahn 6 Alexander Vidal 1986/AK20 Swim-Team Elmshorn 00:35,00

Lauf 4        
Bahn 1 Andreas Rex (177921) 1962/AK40 SG Neumünster 00:32,83
Bahn 2 Ole Thomsen (000000) 1974/AK30 SG Dithmarschen 00:32,00
Bahn 3 Detlef Krüger (076424) 1958/AK45 SG Lübeck 00:32,00
Bahn 4 Michael Kruse (129581) 1971/AK35 SG Lübeck 00:32,00
Bahn 5 Roger Bernd Bartel (155318) 1961/AK45 SV Wiking Kiel 00:32,36
Bahn 6 Olaf Nischan (180886) 1960/AK45 SG WaRa Norderstedt 00:33,00

Lauf 5        
Bahn 1 Christian Kock (074809) 1986/AK20 SG Bad Schwartau 00:31,71
Bahn 2 Karl Mieske (130098) 1978/AK25 SG Elbe 00:31,00
Bahn 3 Dennis Reuter (087141) 1981/AK25 SG Elbe 00:31,00
Bahn 4 Stephan Molkenthin 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 00:31,00
Bahn 5 Markus Loch (078780) 1984/AK20 MTV Segeberg 00:31,50
Bahn 6 Matthias Plaumann (165762) 1961/AK45 MTV Segeberg 00:31,72

Lauf 6        
Bahn 1 Stefan Dümmong (061576) 1979/AK25 SG Elbe 00:31,00
Bahn 2 Thomas Rietpietsch (130094) 1973/AK30 SG Elbe 00:30,70
Bahn 3 Nils Rix (112328) 1980/AK25 SG WaRa Norderstedt 00:30,10
Bahn 4 Ulf Bahrenfuss 1967/AK35 Swim-Team Elmshorn 00:30,70
Bahn 5 Kurt Lünnemann (154843) 1973/AK30 MTV Itzehoe 00:31,00
Bahn 6 Kay Hempel (069142) 1982/AK20 Flensburger SK 00:31,00
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Lauf 7        
Bahn 1 Ingo Benneweg (195968) 1963/AK40 SG Elbe 00:30,00
Bahn 2 Andrej Gavaza (064952) 1962/AK40 Flensburger SK 00:30,00
Bahn 3 Thorben Hamann (067787) 1983/AK20 MTV Segeberg 00:29,80
Bahn 4 Gerrit von Appen 1968/AK35 Swim-Team Elmshorn 00:30,00
Bahn 5 Martin Schwichow (141588) 1986/AK20 SG Elbe 00:30,00
Bahn 6 Patrick Zimmermann (112133) 1979/AK25 SG Bad Schwartau 00:30,09

Lauf 8        
Bahn 1 Marcel Krieger (076198) 1980/AK25 SG Elbe 00:29,10
Bahn 2 Tobias Falkenberg 1980/AK25 Swim-Team Elmshorn 00:28,00
Bahn 3 Arndt Jungclaus (143911) 1975/AK30 SG Elbe 00:27,90
Bahn 4 Nils Vonderbank 1982/AK20 Swim-Team Elmshorn 00:28,00
Bahn 5 Stefan Osse (0415662) 1979/AK25 FC Voran Ohe 00:28,15
Bahn 6 Sven Teegen (95792) 1980/AK25 SV Wiking Kiel 00:29,10

Wettkampf 17: 50m Schmetterling Frauen Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 Helga Wendt (099294) 1935/AK70 Rendsburger TSV 01:01,70
Bahn 3 Inge Wischmann (180883) 1942/AK60 SG WaRa Norderstedt 00:56,80
Bahn 4 Brigitte Schultz (091848) 1945/AK60 SG Dithmarschen 00:59,90
Bahn 5      
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Birgit Pommerening (0391323) 1965/AK40 FC Voran Ohe 00:42,17
Bahn 2 Martina Fluck (154906) 1963/AK40 SG Dithmarschen 00:41,06
Bahn 3 Stefanie Schumburg (092125) 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 00:40,20
Bahn 4 Christine Höltig (196196) 1959/AK45 SV Wiking Kiel 00:40,29
Bahn 5 Ute Petzky (127378) 1966/AK40 SG WaRa Norderstedt 00:41,20
Bahn 6 Sabine Köhn (074945) 1959/AK45 SG WaRa Norderstedt 00:42,50

Lauf 3        
Bahn 1 Stefanie Böhme-Käufer (147329) 1970/AK35 SG Elbe 00:39,90
Bahn 2 Christine Brandt (149728) 1986/AK20 SG Lübeck 00:38,88
Bahn 3 Ute Wunram 1966/AK40 Swim-Team Elmshorn 00:38,00
Bahn 4 Stefanie Heinzel (114047) 1984/AK20 MTV Segeberg 00:38,00
Bahn 5 Svenja Blöcker (166671) 1985/AK20 Barmstedter MTV 00:39,00
Bahn 6 Inke Hachmann (000000) 1981/AK25 Barmstedter MTV 00:40,11

Lauf 4        
Bahn 1 Andrea Uber (146709) 1975/AK30 Barmstedter MTV 00:37,35
Bahn 2 Nicole Ziegler-Rode (105405) 1969/AK35 Flensburger SK 00:37,00
Bahn 3 Sabine Molkenthin (081475) 1982/AK20 SG WaRa Norderstedt 00:36,30
Bahn 4 Saskia Köhler (074912) 1980/AK25 Barmstedter MTV 00:36,91
Bahn 5 Janina Zimmermann (170099) 1981/AK25 SG Bad Schwartau 00:37,16
Bahn 6 Birgit Jepsen (146710) 1967/AK35 Barmstedter MTV 00:37,77

Lauf 5        
Bahn 1 Christiane Wehmeyer (124013) 1967/AK35 PSV-Union Neumünster 00:36,00
Bahn 2 Silke Knuppen (131235) 1963/AK40 SG Lübeck 00:33,80
Bahn 3 Kim Jule Gerst (0368311) 1986/AK20 FC Voran Ohe 00:32,87
Bahn 4 Katja Chmilewski (059595) 1986/AK20 SG Elbe 00:33,00
Bahn 5 Silke Plagmann (085207) 1977/AK25 SV Neptun Kiel 00:34,00
Bahn 6 Merle Inken Schröder (132675) 1981/AK25 Flensburger SK 00:36,00
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Lauf 6        
Bahn 1 Sandra Eisner (062207) 1980/AK25 SG Lübeck 00:32,56
Bahn 2 Christiane Bunk 1980/AK25 Swim-Team Elmshorn 00:31,00
Bahn 3 Tanja Hachmann-Thießen (067427) 1985/AK20 SG Elbe 00:29,60
Bahn 4 Katja Trosien 1977/AK25 Swim-Team Elmshorn 00:30,50
Bahn 5 Ricarda Siebrasse (111289) 1983/AK20 SG Bad Schwartau 00:32,23
Bahn 6 Katja Buchholz 1973/AK30 Swim-Team Elmshorn 00:32,80

Wettkampf 18: 50m Brust Männer Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1 Tim Munstermann (082306) 1981/AK25 SV Neptun Kiel 01:13,70
Bahn 2 Klaus-Günter Kureck (077063) 1931/AK75 Flensburger SK 01:00,00
Bahn 3 Michael Braun (000000) 1953/AK50 TURA Meldorf 00:46,00
Bahn 4 Rolf Einolf (062166) 1935/AK70 SG Elbe 01:00,00
Bahn 5 Günter Liebel (078378) 1930/AK75 Flensburger SK 01:10,00
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Roy Ide (000000) 1966/AK40 SG Lübeck 00:45,19
Bahn 2 Ferdinand Renetzeder (163530) 1937/AK65 SG Elbe 00:45,00
Bahn 3 Christian Schönfelder (109511) 1978/AK25 Barmstedter MTV 00:43,00
Bahn 4 Manfred Schartow 1956/AK50 Swim-Team Elmshorn 00:44,00
Bahn 5 Hans Ahrholdt (054103) 1935/AK70 Möllner SV 00:45,00
Bahn 6 Eberhard Petschelies (168710) 1955/AK50 TSV Trittau 00:45,51

Lauf 3        
Bahn 1 Joachim Birnbaum 1964/AK40 Swim-Team Elmshorn 00:40,00
Bahn 2 Frank Böttcher 1959/AK45 Swim-Team Elmshorn 00:38,50
Bahn 3 Frank Barthelmes (117648) 1965/AK40 SG Elbe 00:38,40
Bahn 4 Stephan Hamann (147106) 1971/AK35 MTV Segeberg 00:38,45
Bahn 5 Wilhelm Dittjen (060849) 1943/AK60 PSV-Union Neumünster 00:40,00
Bahn 6 Claus Garber 1962/AK40 Swim-Team Elmshorn 00:41,50

Lauf 4        
Bahn 1 Stefan Dümmong (061576) 1979/AK25 SG Elbe 00:38,00
Bahn 2 Wolfgang Schmidt (090548) 1951/AK55 SG Dithmarschen 00:37,74
Bahn 3 Kay Hempel (069142) 1982/AK20 Flensburger SK 00:37,00
Bahn 4 Dirk Kildentoft (073626) 1957/AK45 Flensburger SK 00:37,00
Bahn 5 Timo Abend (141402) 1979/AK25 Flensburger SK 00:38,00
Bahn 6 Thomas Rietpietsch (130094) 1973/AK30 SG Elbe 00:38,30

Lauf 5        
Bahn 1 Michael Henning (172314) 1978/AK25 SG Lübeck 00:36,38
Bahn 2 Markus Loch (078780) 1984/AK20 MTV Segeberg 00:35,20
Bahn 3 Gerrit von Appen 1968/AK35 Swim-Team Elmshorn 00:34,00
Bahn 4 Roland Baartz (130428) 1958/AK45 TSV Uetersen 00:34,90
Bahn 5 Christian Kock (074809) 1986/AK20 SG Bad Schwartau 00:35,86
Bahn 6 Roland Winkler (185056) 1961/AK45 TSV Uetersen 00:36,40

Lauf 6        
Bahn 1 Burkhard Schmidt 1969/AK35 Swim-Team Elmshorn 00:33,20
Bahn 2 Karl Mieske (130098) 1978/AK25 SG Elbe 00:32,40
Bahn 3 Karsten Krauth (0383051) 1979/AK25 FC Voran Ohe 00:31,79
Bahn 4 Thomas Egger (152082) 1961/AK45 SG Elbe 00:32,30
Bahn 5 Patrick Zimmermann (112133) 1979/AK25 SG Bad Schwartau 00:32,50
Bahn 6 Nils Rix (112328) 1980/AK25 SG WaRa Norderstedt 00:34,00
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Wettkampf 19: 50m Brust Frauen Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 Margarete Kost (127005) 1930/AK75 Möllner SV 01:14,00
Bahn 3 Hildegard Tamm (095688) 1934/AK70 Barmstedter MTV 01:02,10
Bahn 4 Helga Wendt (099294) 1935/AK70 Rendsburger TSV 01:03,28
Bahn 5      
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Inge Wischmann (180883) 1942/AK60 SG WaRa Norderstedt 00:57,90
Bahn 2 Gundula Warnicke (102180) 1955/AK50 Barmstedter MTV 00:55,20
Bahn 3 Haide Klüglein (074371) 1939/AK65 Flensburger SK 00:55,00
Bahn 4 Sibylle Meske (000000) 1957/AK45 SG Elbe 00:55,00
Bahn 5 Kathleen Hollm (070585) 1973/AK30 Barmstedter MTV 00:56,99
Bahn 6      

Lauf 3        
Bahn 1 Gisela Schwarz (148296) 1939/AK65 SG WaRa Norderstedt 00:51,70
Bahn 2 Brigitte Schulz (109910) 1940/AK65 PSV-Union Neumünster 00:51,30
Bahn 3 Ingeborg Schmidt (113457) 1947/AK55 TSV Schleswig 00:48,50
Bahn 4 Angelika Lichtenstern (111352) 1955/AK50 Flensburger SK 00:50,00
Bahn 5 Annegret Rathjens (102154) 1950/AK55 Barmstedter MTV 00:51,50
Bahn 6 Gabriele Schnaars (166658) 1958/AK45 Rendsburger TSV 00:52,00

Lauf 4        
Bahn 1 Inga Thieme (096133) 1968/AK35 Barmstedter MTV 00:47,67
Bahn 2 Birgit Jepsen (146710) 1967/AK35 Barmstedter MTV 00:46,00
Bahn 3 Stefanie Schumburg (092125) 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 00:45,00
Bahn 4 Katja Lahrssen (117925) 1965/AK40 SV B-W Wesselburen 00:45,13
Bahn 5 Susanne Sailer-Lehrum (163629) 1959/AK45 SV Neptun Kiel 00:46,51
Bahn 6 Christine Baasch (112331) 1947/AK55 SG WaRa Norderstedt 00:48,30

Lauf 5        
Bahn 1 Martina Fluck (154906) 1963/AK40 SG Dithmarschen 00:44,40
Bahn 2 Ute Heydorn 1959/AK45 Swim-Team Elmshorn 00:44,00
Bahn 3 Ute Petzky (127378) 1966/AK40 SG WaRa Norderstedt 00:43,20
Bahn 4 Sabine Marcinkowski (146307) 1971/AK35 MTV Segeberg 00:43,60
Bahn 5 Karoline Martens (166086) 1985/AK20 SG Lübeck 00:44,14
Bahn 6 Marta Stepanek 1951/AK55 Swim-Team Elmshorn 00:45,00

Lauf 6        
Bahn 1 Sabine Molkenthin (081475) 1982/AK20 SG WaRa Norderstedt 00:43,00
Bahn 2 Corinna von Appen-Wehde 1964/AK40 Swim-Team Elmshorn 00:42,00
Bahn 3 Meike Hachmann (067424) 1982/AK20 Barmstedter MTV 00:41,89
Bahn 4 Svenja Blöcker (166671) 1985/AK20 Barmstedter MTV 00:42,00
Bahn 5 Anita Izadi-Kooshki (166610) 1960/AK45 SV Wiking Kiel 00:42,74
Bahn 6 Sabine Nischau (112329) 1962/AK40 SG WaRa Norderstedt 00:43,20

Lauf 7        
Bahn 1 Bettina Klein (073995) 1983/AK20 SG WaRa Norderstedt 00:41,50
Bahn 2 Alexandra Heinzel (068919) 1982/AK20 MTV Segeberg 00:40,14
Bahn 3 Nicole Ziegler-Rode (105405) 1969/AK35 Flensburger SK 00:40,00
Bahn 4 Patricia Kutz (077207) 1959/AK45 SG Lübeck 00:40,00
Bahn 5 Marit Huckfeldt 1984/AK20 Swim-Team Elmshorn 00:40,50
Bahn 6 Janina Zimmermann (170099) 1981/AK25 SG Bad Schwartau 00:41,78

Lauf 8        
Bahn 1 Friederike Kallenbach (124404) 1986/AK20 Flensburger SK 00:39,00
Bahn 2 Wiebke Brodersen (058606) 1983/AK20 TSV RW Niebüll 00:36,92
Bahn 3 Mareike Goos (112862) 1983/AK20 SV Neptun Kiel 00:35,70
Bahn 4 Jasmin Glindemann (065711) 1982/AK20 SG Dithmarschen 00:36,64
Bahn 5 Katja Huckfeldt 1979/AK25 Swim-Team Elmshorn 00:38,50
Bahn 6 Birte Kahlke (114628) 1972/AK30 SG Elbe 00:39,01
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Wettkampf 20: 4 x 50m Freistil Männer Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1 3. Mannschaft D SG Elbe   
Bahn 2 1. Mannschaft C Barmstedter MTV 02:25,00
Bahn 3 1. Mannschaft D MTV Segeberg 02:08,00
Bahn 4 1. Mannschaft E Swim-Team Elmshorn 02:10,00
Bahn 5 1. Mannschaft G Flensburger SK 03:30,00
Bahn 6 2. Mannschaft E SG Elbe   

Lauf 2        
Bahn 1 1. Mannschaft B Swim-Team Elmshorn 01:57,00
Bahn 2 1. Mannschaft D SG Elbe 01:50,90
Bahn 3 3. Mannschaft B SG Elbe 01:49,00
Bahn 4 1. Mannschaft B SG WaRa Norderstedt 01:50,20
Bahn 5 1. Mannschaft C Swim-Team Elmshorn 01:52,00
Bahn 6 1. Mannschaft C Flensburger SK 02:00,00

Wettkampf 21: 4 x 50m Freistil Frauen Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 1. Mannschaft E Flensburger SK 03:08,00
Bahn 3 1. Mannschaft E SG WaRa Norderstedt 02:38,30
Bahn 4 1. Mannschaft D Rendsburger TSV 02:58,34
Bahn 5      
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1      
Bahn 2 1. Mannschaft A Barmstedter MTV 02:28,85
Bahn 3 1. Mannschaft B MTV Segeberg 02:18,00
Bahn 4 1. Mannschaft A SG WaRa Norderstedt 02:20,80
Bahn 5 1. Mannschaft C Barmstedter MTV 02:35,45
Bahn 6      

Lauf 3        
Bahn 1 1. Mannschaft C Flensburger SK 02:15,00
Bahn 2 1. Mannschaft B SG Elbe 02:04,50
Bahn 3 1. Mannschaft B Swim-Team Elmshorn 01:59,00
Bahn 4 1. Mannschaft D SV Wiking Kiel 02:00,00
Bahn 5 1. Mannschaft D SG Lübeck 02:10,50
Bahn 6 1. Mannschaft D Swim-Team Elmshorn 02:18,00

Wettkampf 22: 100m Freistil Männer Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 Günter Liebel (078378) 1930/AK75 Flensburger SK 02:40,00
Bahn 3 Klaus-Günter Kureck (077063) 1931/AK75 Flensburger SK 02:05,00
Bahn 4 Horst Lukas (113668) 1938/AK65 Flensburger SK 02:20,00
Bahn 5      
Bahn 6      
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Wettkampf 22: 100m Freistil Männer Entscheidung
Lauf 2        
Bahn 1      
Bahn 2 Klaus Himmerkus (104706) 1938/AK65 Flensburger SK 01:35,00
Bahn 3 Werner Niedermaier (083045) 1948/AK55 Flensburger SK 01:29,00
Bahn 4 Jan Thieme (000000) 1967/AK35 Barmstedter MTV 01:30,95
Bahn 5 Eberhard Kirchgeorg (191148) 1936/AK70 SV Wiking Kiel 01:43,20
Bahn 6      

Lauf 3        
Bahn 1 Siegfried Rißmann (117604) 1944/AK60 SG Elbe 01:28,00
Bahn 2 Uwe Beetz (055993) 1940/AK65 Gettorfer TV "Delphine" 01:18,09
Bahn 3 Thomas Raschke (195969) 1967/AK35 SG Elbe 01:12,00
Bahn 4 Joachim Birnbaum 1964/AK40 Swim-Team Elmshorn 01:15,00
Bahn 5 Roland Scheibe (129739) 1955/AK50 TSV Uetersen 01:18,85
Bahn 6 Dr. Jürgen Kleinhans (162867) 1939/AK65 SG Elbe 01:29,00

Lauf 4        
Bahn 1 Dr. Thomas Bauer (195971) 1965/AK40 SG Elbe 01:12,00
Bahn 2 Olaf Mehnert (127001) 1967/AK35 SV Neptun Kiel 01:10,00
Bahn 3 Detlef Welz (155966) 1967/AK35 Flensburger SK 01:09,00
Bahn 4 Stefan Tofern (147459) 1958/AK45 Rendsburger TSV 01:09,50
Bahn 5 Christian Powierski 1961/AK45 Swim-Team Elmshorn 01:10,00
Bahn 6 Alexander Vidal 1986/AK20 Swim-Team Elmshorn 01:12,00

Lauf 5        
Bahn 1 Ulf Bahrenfuss 1967/AK35 Swim-Team Elmshorn 01:05,30
Bahn 2 Kurt Lünnemann (154843) 1973/AK30 MTV Itzehoe 01:05,00
Bahn 3 Olaf Nischan (180886) 1960/AK45 SG WaRa Norderstedt 01:04,00
Bahn 4 Stephan Hamann (147106) 1971/AK35 MTV Segeberg 01:05,00
Bahn 5 Andreas Seidel (092787) 1970/AK35 SG Dithmarschen 01:05,00
Bahn 6 Ole Thomsen (000000) 1974/AK30 SG Dithmarschen 01:06,00

Lauf 6        
Bahn 1 Michael Henning (172314) 1978/AK25 SG Lübeck 01:02,26
Bahn 2 Patrick Zimmermann (112133) 1979/AK25 SG Bad Schwartau 01:02,13
Bahn 3 Roland Winkler (185056) 1961/AK45 TSV Uetersen 01:01,90
Bahn 4 Michael Kruse (129581) 1971/AK35 SG Lübeck 01:02,00
Bahn 5 Christian Kock (074809) 1986/AK20 SG Bad Schwartau 01:02,17
Bahn 6 Detlef Krüger (076424) 1958/AK45 SG Lübeck 01:03,50

Lauf 7        
Bahn 1 Manuel Müller (166609) 1979/AK25 SV Wiking Kiel 01:00,85
Bahn 2 Frank Krauskopf (195967) 1965/AK40 SG Elbe 00:59,88
Bahn 3 Thorben Hamann (067787) 1983/AK20 MTV Segeberg 00:59,30
Bahn 4 Sven Teegen (95792) 1980/AK25 SV Wiking Kiel 00:59,50
Bahn 5 Nils Rix (112328) 1980/AK25 SG WaRa Norderstedt 01:00,00
Bahn 6 Roland Baartz (130428) 1958/AK45 TSV Uetersen 01:01,40

Lauf 8        
Bahn 1 Marcel Krieger (076198) 1980/AK25 SG Elbe 00:59,20
Bahn 2 Stefan Osse (0415662) 1979/AK25 FC Voran Ohe 00:58,75
Bahn 3 Tobias Falkenberg 1980/AK25 Swim-Team Elmshorn 00:57,00
Bahn 4 Arndt Jungclaus (143911) 1975/AK30 SG Elbe 00:57,50
Bahn 5 Kay Hempel (069142) 1982/AK20 Flensburger SK 00:59,00
Bahn 6 Ingo Benneweg (195968) 1963/AK40 SG Elbe 00:59,28
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Wettkampf 23: 100m Freistil Frauen Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 Helga Wendt (099294) 1935/AK70 Rendsburger TSV 02:18,51
Bahn 3 Brigitte Schultz (091848) 1945/AK60 SG Dithmarschen 01:59,40
Bahn 4 Margarete Kost (127005) 1930/AK75 Möllner SV 02:15,17
Bahn 5 Lilo Hoschke-Lengefeld (070981) 1922/AK80 TSV Plön 02:30,00
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Angelika Lichtenstern (111352) 1955/AK50 Flensburger SK 01:50,00
Bahn 2 Gisela Schwarz (148296) 1939/AK65 SG WaRa Norderstedt 01:34,80
Bahn 3 Silvia Wiese (166591) 1960/AK45 SV B-W Wesselburen 01:33,00
Bahn 4 Inga Thieme (096133) 1968/AK35 Barmstedter MTV 01:34,00
Bahn 5 Kathleen Hollm (070585) 1973/AK30 Barmstedter MTV 01:36,85
Bahn 6 Haide Klüglein (074371) 1939/AK65 Flensburger SK 01:53,00

Lauf 3        
Bahn 1 Andrea Uber (146709) 1975/AK30 Barmstedter MTV 01:25,00
Bahn 2 Meike Hachmann (067424) 1982/AK20 Barmstedter MTV 01:24,00
Bahn 3 Marianne Bareiß (000000) 1965/AK40 Rendsburger TSV 01:22,52
Bahn 4 Birgit Pommerening (0391323) 1965/AK40 FC Voran Ohe 01:22,75
Bahn 5 Astrid Mangels (102425) 1960/AK45 SV B-W Wesselburen 01:24,95
Bahn 6 Jasmina Zrim (000000) 1971/AK35 SG Neumünster 01:26,12

Lauf 4        
Bahn 1 Saskia Köhler (074912) 1980/AK25 Barmstedter MTV 01:19,85
Bahn 2 Annette Seesemann (147173) 1969/AK35 Flensburger SK 01:18,00
Bahn 3 Anja Templin (166661) 1968/AK35 Rendsburger TSV 01:16,13
Bahn 4 Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK30 Swim-Team Elmshorn 01:18,00
Bahn 5 Anita Izadi-Kooshki (166610) 1960/AK45 SV Wiking Kiel 01:18,77
Bahn 6 Ute Petzky (127378) 1966/AK40 SG WaRa Norderstedt 01:22,10

Lauf 5        
Bahn 1 Birgit Jepsen (146710) 1967/AK35 Barmstedter MTV 01:15,00
Bahn 2 Gunda Jilsoe (072080) 1962/AK40 SG Lübeck 01:14,00
Bahn 3 Stefanie Heinzel (114047) 1984/AK20 MTV Segeberg 01:12,00
Bahn 4 Stefanie Schumburg (092125) 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 01:13,40
Bahn 5 Janina Zimmermann (170099) 1981/AK25 SG Bad Schwartau 01:14,12
Bahn 6 Christine Brandt (149728) 1986/AK20 SG Lübeck 01:15,18

Lauf 6        
Bahn 1 Alexandra Heinzel (068919) 1982/AK20 MTV Segeberg 01:10,37
Bahn 2 Ute Wunram 1966/AK40 Swim-Team Elmshorn 01:10,00
Bahn 3 Annabell Kantereit (123095) 1985/AK20 MTV Segeberg 01:08,51
Bahn 4 Silvia Schnell (090973) 1986/AK20 SG Elbe 01:09,80
Bahn 5 Bettina Klein (073995) 1983/AK20 SG WaRa Norderstedt 01:10,20
Bahn 6 Birte Kahlke (114628) 1972/AK30 SG Elbe 01:11,03

Lauf 7        
Bahn 1 Kerrin Steffens (094353) 1979/AK25 TSV RW Niebüll 01:08,41
Bahn 2 Katja Trosien 1977/AK25 Swim-Team Elmshorn 01:01,50
Bahn 3 Tanja Hachmann-Thießen (067427) 1985/AK20 SG Elbe 00:59,20
Bahn 4 Katja Chmilewski (059595) 1986/AK20 SG Elbe 01:00,30
Bahn 5 Ricarda Siebrasse (111289) 1983/AK20 SG Bad Schwartau 01:04,98
Bahn 6 Carola Mehlert (080398) 1976/AK30 MTV Itzehoe 01:08,50
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Wettkampf 24: 200m Brust Männer Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1 Horst Lukas (113668) 1938/AK65 Flensburger SK 05:30,00
Bahn 2 Klaus Himmerkus (104706) 1938/AK65 Flensburger SK 03:54,00
Bahn 3 Manfred Schartow 1956/AK50 Swim-Team Elmshorn 03:45,00
Bahn 4 Hans Ahrholdt (054103) 1935/AK70 Möllner SV 03:45,00
Bahn 5 Klaus-Günter Kureck (077063) 1931/AK75 Flensburger SK 04:30,00
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Michael Braun (000000) 1953/AK50 TURA Meldorf 03:32,00
Bahn 2 Michael Onnasch (163376) 1968/AK35 Barmstedter MTV 03:18,18
Bahn 3 Wolfgang Schmidt (090548) 1951/AK55 SG Dithmarschen 03:15,28
Bahn 4 Eberhard Petschelies (168710) 1955/AK50 TSV Trittau 03:18,12
Bahn 5 Andreas Rex (177921) 1962/AK40 SG Neumünster 03:26,58
Bahn 6 Werner Niedermaier (083045) 1948/AK55 Flensburger SK 03:35,00

Lauf 3        
Bahn 1 Frank Barthelmes (117648) 1965/AK40 SG Elbe 03:10,00
Bahn 2 Sebastian Jennrich (166343) 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 02:59,00
Bahn 3 Karsten Krauth (0383051) 1979/AK25 FC Voran Ohe 02:40,48
Bahn 4 Roland Baartz (130428) 1958/AK45 TSV Uetersen 02:58,30
Bahn 5 Timo Abend (141402) 1979/AK25 Flensburger SK 03:00,00
Bahn 6 Dirk Kildentoft (073626) 1957/AK45 Flensburger SK 03:15,00

Wettkampf 25: 200m Brust Frauen Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 Gabriele Schnaars (166658) 1958/AK45 Rendsburger TSV 04:12,35
Bahn 3 Marta Stepanek 1951/AK55 Swim-Team Elmshorn 03:56,00
Bahn 4 Sibylle Meske (000000) 1957/AK45 SG Elbe 04:00,00
Bahn 5      
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Ute Heydorn 1959/AK45 Swim-Team Elmshorn 03:50,00
Bahn 2 Christine Baasch (112331) 1947/AK55 SG WaRa Norderstedt 03:48,20
Bahn 3 Katja Lahrssen (117925) 1965/AK40 SV B-W Wesselburen 03:44,89
Bahn 4 Ingeborg Schmidt (113457) 1947/AK55 TSV Schleswig 03:47,00
Bahn 5 Angelika Lichtenstern (111352) 1955/AK50 Flensburger SK 03:50,00
Bahn 6      

Lauf 3        
Bahn 1 Maren Andresen (113667) 1967/AK35 Flensburger SK 03:32,00
Bahn 2 Anja Valainis (144128) 1983/AK20 SG Lübeck 03:27,00
Bahn 3 Sandra Eisner (062207) 1980/AK25 SG Lübeck 03:15,49
Bahn 4 Sabine Nischau (112329) 1962/AK40 SG WaRa Norderstedt 03:22,00
Bahn 5 Martina Fluck (154906) 1963/AK40 SG Dithmarschen 03:28,73
Bahn 6 Susanne Sailer-Lehrum (163629) 1959/AK45 SV Neptun Kiel 03:33,08

Lauf 4        
Bahn 1 Marit Huckfeldt 1984/AK20 Swim-Team Elmshorn 03:12,00
Bahn 2 Birte Kahlke (114628) 1972/AK30 SG Elbe 03:03,80
Bahn 3 Mareike Goos (112862) 1983/AK20 SV Neptun Kiel 02:50,50
Bahn 4 Wiebke Brodersen (058606) 1983/AK20 TSV RW Niebüll 03:00,09
Bahn 5 Kerrin Steffens (094353) 1979/AK25 TSV RW Niebüll 03:09,17
Bahn 6 Friederike Kallenbach (124404) 1986/AK20 Flensburger SK 03:15,00
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Wettkampf 26: 100m Rücken Männer Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1 Klaus-Günter Kureck (077063) 1931/AK75 Flensburger SK 02:15,00
Bahn 2 Siegfried Rißmann (117604) 1944/AK60 SG Elbe 01:50,00
Bahn 3 Hermann Osterloh (138173) 1935/AK70 SV Wiking Kiel 01:34,54
Bahn 4 Wolfgang Schmidt (090548) 1951/AK55 SG Dithmarschen 01:38,20
Bahn 5 Peter Dubnack (113666) 1937/AK65 Flensburger SK 02:06,00
Bahn 6 Günter Liebel (078378) 1930/AK75 Flensburger SK 02:40,00

Lauf 2        
Bahn 1 Dr. Thomas Bauer (195971) 1965/AK40 SG Elbe 01:30,27
Bahn 2 Alexander Vidal 1986/AK20 Swim-Team Elmshorn 01:23,00
Bahn 3 Henrik Franke (168698) 1984/AK20 TSV Trittau 01:19,19
Bahn 4 Kurt Lünnemann (154843) 1973/AK30 MTV Itzehoe 01:20,00
Bahn 5 Johannes-Rudolf Kremer (117700) 1941/AK65 SG Lübeck 01:29,00
Bahn 6 Thomas Raschke (195969) 1967/AK35 SG Elbe 01:30,27

Lauf 3        
Bahn 1 Roland Baartz (130428) 1958/AK45 TSV Uetersen 01:18,70
Bahn 2 Thomas Rietpietsch (130094) 1973/AK30 SG Elbe 01:17,40
Bahn 3 Andreas Seidel (092787) 1970/AK35 SG Dithmarschen 01:14,67
Bahn 4 Jens Gilenski-Henze (114048) 1957/AK45 MTV Segeberg 01:16,00
Bahn 5 Norbert Tank (116881) 1974/AK30 Barmstedter MTV 01:18,50
Bahn 6 Detlef Welz (155966) 1967/AK35 Flensburger SK 01:19,00

Lauf 4        
Bahn 1 Kay Hempel (069142) 1982/AK20 Flensburger SK 01:12,00
Bahn 2 Bernd Feldvoss 1967/AK35 Swim-Team Elmshorn 01:07,30
Bahn 3 Mathias Kopp (075299) 1984/AK20 SG Elbe 01:00,50
Bahn 4 Thorben Hamann (067787) 1983/AK20 MTV Segeberg 01:06,00
Bahn 5 Stephan Molkenthin 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 01:11,60
Bahn 6 Martin Schwichow (141588) 1986/AK20 SG Elbe 01:12,00

Wettkampf 27: 100m Rücken Frauen Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 Helga Wendt (099294) 1935/AK70 Rendsburger TSV 02:33,68
Bahn 3 Haide Klüglein (074371) 1939/AK65 Flensburger SK 02:05,00
Bahn 4 Hildegard Tamm (095688) 1934/AK70 Barmstedter MTV 02:10,30
Bahn 5 Lilo Hoschke-Lengefeld (070981) 1922/AK80 TSV Plön 02:51,00
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Sabine Köhn (074945) 1959/AK45 SG WaRa Norderstedt 01:41,60
Bahn 2 Ann-Christin Rahn (164176) 1970/AK35 SG Dithmarschen 01:36,30
Bahn 3 Maren Andresen (113667) 1967/AK35 Flensburger SK 01:36,00
Bahn 4 Marianne Bareiß (000000) 1965/AK40 Rendsburger TSV 01:36,25
Bahn 5 Astrid Mangels (102425) 1960/AK45 SV B-W Wesselburen 01:36,33
Bahn 6 Elke Kunde (076926) 1941/AK65 Barmstedter MTV 02:01,70

Lauf 3        
Bahn 1 Inke Hachmann (000000) 1981/AK25 Barmstedter MTV 01:30,25
Bahn 2 Sabine Marcinkowski (146307) 1971/AK35 MTV Segeberg 01:29,30
Bahn 3 Maren Hölscher (115842) 1973/AK30 Barmstedter MTV 01:23,98
Bahn 4 Annette Seesemann (147173) 1969/AK35 Flensburger SK 01:28,00
Bahn 5 Stefanie Heinzel (114047) 1984/AK20 MTV Segeberg 01:30,00
Bahn 6 Claudia Spaja (093797) 1967/AK35 Barmstedter MTV 01:31,66
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Wettkampf 27: 100m Rücken Frauen Entscheidung
Lauf 4        
Bahn 1 Silvia Schnell (090973) 1986/AK20 SG Elbe 01:21,77
Bahn 2 Christiane Wehmeyer (124013) 1967/AK35 PSV-Union Neumünster 01:20,70
Bahn 3 Carola Mehlert (080398) 1976/AK30 MTV Itzehoe 01:18,50
Bahn 4 Corinna von Appen-Wehde 1964/AK40 Swim-Team Elmshorn 01:18,60
Bahn 5 Andrea Wulf (100933) 1962/AK40 SG Lübeck 01:21,50
Bahn 6 Silke Plagmann (085207) 1977/AK25 SV Neptun Kiel 01:22,00

Lauf 5        
Bahn 1 Felicitas Hornschuh (114302) 1975/AK30 Flensburger SK 01:17,00
Bahn 2 Sabine Molkenthin (081475) 1982/AK20 SG WaRa Norderstedt 01:16,50
Bahn 3 Tanja Hachmann-Thießen (067427) 1985/AK20 SG Elbe 01:08,50
Bahn 4 Friederike Kallenbach (124404) 1986/AK20 Flensburger SK 01:16,00
Bahn 5 Katja Buchholz 1973/AK30 Swim-Team Elmshorn 01:16,90
Bahn 6 Kristina Sönnichsen (000000) 1986/AK20 SG Elbe 01:17,40

Wettkampf 28: 400m Freistil Männer Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1      
Bahn 2 Ferdinand Renetzeder (163530) 1937/AK65 SG Elbe 07:40,00
Bahn 3 Dr. Jürgen Kleinhans (162867) 1939/AK65 SG Elbe 07:10,00
Bahn 4 Eberhard Kirchgeorg (191148) 1936/AK70 SV Wiking Kiel 07:20,00
Bahn 5      
Bahn 6      

Lauf 2        
Bahn 1 Klaus Himmerkus (104706) 1938/AK65 Flensburger SK 06:58,00
Bahn 2 Roland Scheibe (129739) 1955/AK50 TSV Uetersen 06:33,92
Bahn 3 Michael Braun (000000) 1953/AK50 TURA Meldorf 05:55,00
Bahn 4 Uwe Beetz (055993) 1940/AK65 Gettorfer TV "Delphine" 06:04,55
Bahn 5 Werner Niedermaier (083045) 1948/AK55 Flensburger SK 06:45,00
Bahn 6      

Lauf 3        
Bahn 1 Roland Baartz (130428) 1958/AK45 TSV Uetersen 05:27,30
Bahn 2 Kurt Lünnemann (154843) 1973/AK30 MTV Itzehoe 05:10,00
Bahn 3 Frank Krauskopf (195967) 1965/AK40 SG Elbe 04:25,00
Bahn 4 Andrej Gavaza (064952) 1962/AK40 Flensburger SK 04:40,00
Bahn 5 Roger Bernd Bartel (155318) 1961/AK45 SV Wiking Kiel 05:20,00
Bahn 6 Timo Abend (141402) 1979/AK25 Flensburger SK 05:30,00

Wettkampf 29: 400m Freistil Frauen Entscheidung
Lauf 1        
Bahn 1 Haide Klüglein (074371) 1939/AK65 Flensburger SK 08:12,00
Bahn 2 Simone Beier (120892) 1961/AK45 SG Lübeck 06:45,20
Bahn 3 Maren Andresen (113667) 1967/AK35 Flensburger SK 06:20,00
Bahn 4 Anja Templin (166661) 1968/AK35 Rendsburger TSV 06:40,00
Bahn 5 Ingeborg Schmidt (113457) 1947/AK55 TSV Schleswig 07:14,30
Bahn 6      
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Wettkampf 29: 400m Freistil Frauen Entscheidung
Lauf 2        
Bahn 1 Jette Reinke (086879) 1986/AK20 SG WaRa Norderstedt 05:37,40
Bahn 2 Anna Stein (094412) 1983/AK20 SV Neptun Kiel 05:20,00
Bahn 3 Carola Mehlert (080398) 1976/AK30 MTV Itzehoe 05:10,00
Bahn 4 Sabine Molkenthin (081475) 1982/AK20 SG WaRa Norderstedt 05:15,00
Bahn 5 Birte Kahlke (114628) 1972/AK30 SG Elbe 05:30,00
Bahn 6 Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK30 Swim-Team Elmshorn 06:00,00

Ende 2. Abschnitt
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